EMENTA: Indicam ao Senhor Prefeito a

confecção  de  lombadas  com  faixa  de

pedestre em frente às escolas de toda a rede

municipal de ensino e às escolas privadas,

acompanhando  o  modelo  atualizado  e

eficaz usado em diversas cidades da região.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 137/2025
À Presidência:

                                               O Vereador e a Vereadora infra-assinados vêm à

presença desse Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito

de Jardinópolis:

Indicamos ao Senhor Prefeito a confecção de lombadas com faixa de pedestre em

frente às escolas de toda a rede municipal de ensino e às escolas privadas, acompanhando o

modelo atualizado e eficaz usado em diversas cidades da região, conforme imagens anexas.

Tal solicitação tem o objetivo de trazer segurança e melhor contenção do trânsito

para nossa cidade nesses locais onde há fluxo constantemente de veículos e pedestres, em sua

maioria de estudantes menores.  A mudança dá-se pelo estudo de atualização de sinalizações

usuais no Código de Trânsito Brasileiro, como também pela eficácia comprovada.

                               Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

Ricardo Frojoni
Vereador

Cintia Fernandes de Oliveira
Vereadora

Pág 1 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/QRsPzXxegQ3QqaYA7RvawEe0t2dxkFSj | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/QRsPzXxegQ3QqaYA7RvawEe0t2dxkFSj | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T17:18:14-0300
	https://app.assinadoc.com
	Assinatura eletrônica de ricardofrojoni@jardinopolis.sp.leg.br

		2025-03-12T17:18:14-0300
	https://app.assinadoc.com
	Assinatura eletrônica de cintiafernandes@jardinopolis.sp.leg.br